[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОРИНСКИЙ РАЙОН»

	671410,с. Хоринск

ул. Первомайская, д. 41

	   Тел.(8 -30148) 22 -1 -86

                           Р Е Ш Е Н И Е   № 2-3/18                  25 октября  2018 года

«О внесении изменений

в Решение № 12 от 30 октября 2007 года

«Об утверждении Положения «О бюджетном
процессе в муниципальном образовании

«Хоринский район»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Хоринский район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Хоринский район» от 30.10.2007 N 12, следующие изменения:

1.1. В статье 6 и далее по тексту слова «Финансовое управление» заменить словами «Комитет по экономике и финансам» МО «Хоринский район»;

1.2. В пункте 7 статьи 25 слова «1 ноября» заменить  словами «15 ноября»;

1.3. В абзаце 1 статьи 27 слова «1 ноября» заменить  словами «15 ноября»;

1.4. В пункте 4 статьи 28 слова «30 дней» заменить  словами «15 дней»;

1.4.В пункте 1 статьи 30 слова «Отделом № 21 Управления Федерального казначейства по Республике Бурятия» заменить словами «Управления Федерального казначейства по Республике Бурятия».
2. Настоящее решение вступает  в силу со дня его принятия.
И.О. Главы муниципального образования

«Хоринский район»:                                                           А.С.Черных
Пояснительная записка

к проекту решения «О внесении изменений и дополнений в

Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Хоринский район».
Настоящий проект разработан в целях приведения положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Хоринский район» в соответствии с действующей редакцией Бюджетного кодекса Российской Федерации и  действующим законодательством.

И.о. председателя Комитета :                                          Дариева С.В.